Kanuni takibin yapılmasını, gasp olunan mallarının tekrar kendisine verilmesini, gerekli tedbirlerin alınmasını istemekteydi. Vergi borçlarının ise affedilmesini talep etmişti.⁷⁹ Âdem Ağa bu zaman zarfı içerisinde kendi deyimiyle sadaka verilecek bir hale

⁷⁸ BOA, BEO, 3782/283632, 13 Recep 1328, (21 Temmuz 1910).

⁷⁹ BOA, TFR.I.SL, 172/17194, 9 Kanunuevvel 1321 (22 Aralık 1905).

gelmişti. Üstelik borçlarından dolayı tahsildar kapısına gelerek borcunu öde yönünde bir talimat vermişti.⁸⁰ Âdem Ağa'nın ilk dilekçesini vermesinin üzerinden 5 yıl sonrada konu halen devam ediyordu. Maliye Nazırı imzalı bir belgede Hatip Ağa'nın zararları kalem kalem belirtilmişti.

Toprak sahibi olmayan köylünün toprağa bağlılığı çok kırılğan ve naifti. Dolayısıyla komitacılar bu durumu klasik Osmanlı düzenini bozmak için çok rahat kullanıyorlardı. Gerek çiftlik sahipleri gerekse Osmanlı çözüm taleplerinin hep asker noktasında odaklan-

⁸⁰ BOA, *TFR.ISL*, 172/17194, 16 Şubat 1322 (1 Mart 1907).

⁸¹ BOA, *ŞD*, 444/9, 27 Mart 1326 (9 Nisan 1910).

⁸² BOA, *TFR.IMN*, 77/7632, 25 Şaban 1323, (25 Ekim 1905).

ması sadece güvenlik merkezli çözümler üretebilmiş gibi algılanmasına sebep olmaktadır. Nikola Efendi'nin köylünün göçü karşısında “*Bu hal bizî mahveder. Bu çiftliğe malik olduğumuz için senevi hazîne-i devlete 80.000 gurus vergi veririz.